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Oslo (NTB): - Vesten har 
trukket for raske konklusjo
ner når det gjelder 
rehabiliteringen av personer 
som ble dømt for 
krigsforbrytelser av den sov
jetiske okkupasjonsmakten. 
Det har selvsagt aldri vært 
meningen å rehabilitere 
nazi- kollaboratører, sier 
den litauiske 
statssekretæren og 
parlamentarikeren Zenonas 
Juknevichus til NTB. 

Litauiske myndigheter har den 
siste tiden fått mye kritikk for 
den måten rehabiliteringen av 
påståtte krigsforbrytere er gjen
nomført på. Zenonas Juknevi
ehus, som er viseformann i den 
litauiske nasjonalforsamlingens 
justiskomite og samtidig statsse
kretær i Justisdepartementet, 
gjorde det tirsdag helt klart at 
litauerne har tatt kritikken alvor
lig. 

- Men jeg har en følelse av at 
hele saken er snudd på hodet i 
utlandet. Vestlige aviser har ikke 
skrevet om rehabilitering av 
nasjonalister som ble uskyldig 
dømt under den sovjetiske okku
pasjonen. Isteden er det blitt 
framstilt som om vi rehabiliterer 
nazi-kollaboratører. Det var slett 
ikke det som var meningen, sa 
J ukneviehus. 

- Feil ble gjort 
- Selvfølgelig ble det gjort feil 
- det er tross alt snakk om 
35.000 saker som er behandlet i 
løpet av to år. En del mennesker 
er blitt rehabilitert selv om de 
ikke burde vært det. Men det 
skyldes for det meste at KGB
arkivene som ble brukt som 
grunnlag i saksbehandlingen, 
ikke inneholdt utfyllende opplys
ninger, forklarte Jukneviehus 
under et møte med norsk presse 
hos Leon Bodd i Litauens konsu
lat tirsdag ettermiddag. 

(

-Grunnlaget for rehabilite
ringen var at alle som kjempet for 
et uavhengig Litauen og ble dømt 
av sovjet -myndighetene etterpå, 
skulle rehabiliteres. Men lov
grunnlaget inneholder et klart 
unntak: Mennesker som samar-
beidet med nazistene, skal ikke 
rehabiliteres. sa Jukneviehus, som 
er i Oslo for å delta på en konfe
ranse i regi av Vitenskapsakade
miet. Konferansen går ut på å 
sammenligne de juridiske syste
mene i Norge og de tre baltiske 
landene Estland. Latvia og 
Litauen. 

Oppløste regionråd 
Jukneviehus leverte også et glø
dende forsvar for litauiske myn
digheters oppløsning av regionrå
dene i polsk dominerte områder 
rundt hovedstaden Vilnius. 

- Regionrådene ble ikke opp
løst fordi de var dominert av 
polakker. De ble oppløst fordi de 
fungerte udemokratisk og var 

IKKE MENINGEN: Det litauiske justisdepartementets statssekretær Zenonas luknevichus er i Oslo for å 
delta på et seminar 'om sammenligning av de juridiske systemene i Norge og Baltikum. - Det har aldri vært 
meningen å rehabilitere nazi- kollaboratører. Vestlige aviser har snudd saken på hodet, mener Juknevichus. 
(NTB-Foto) 

dominert av kommunister som 
var styrt fra Moskva. sa Juknevi
ehus. . 

Elter Jukneviehus' oppfatning 
var oppløsningen nødvendig fordi 
det dreide- seg om to samfunn 
som sto mot hverandre: Det 
unge. litauiske demokratiet mot 
det gamle sovjet -syste!Uet. 

- Litauen har ikke problemer 
med russere fordi de er russere. 
Problemene stammer fra folk 
som er kommet til' Litauen SOm 
representanter for det gamle sov
jet-systemet. framholdt han. og 
spurte de frammøtte norske jour
nalistene om de ville tillatt et 
kommunistisk parti i Norge hvis 
det var styrt fra utlandet. 
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